Marg.operativo 4 4 -5%

Risultato netto 2 1 -12%

Impieghi (mld) 2,2 2,1 -7%

RWA (mld) 2,0 1,8 -9%

ALM-Tesoreria-
CF €mln

Sett17 Sett18 D

Ricavi (20) (19) ns

Marg.operativo (56) (53) ns

Risultato netto (40) (37) ns

RWA (mld) 2,3 2,2 -4%

Provvista ampliata con grande
afflusso di depositi e rifinanziamento
delle obbligazioni in scadenza

Costo della provvista sotto controllo,
-5pb nel trimestre (da 90pb a 85pb)

Ampi ammontare di attività
stanziabili:  stabili a €10mld a sett.18

LCR ottimizzato a 161% a sett.18

Struttura della provvista e liquidità
solide, ALM prudente in uno scenario
di volatilità

Tenuta del margine operativo, pur
tenuto conto dei costi di raccolta
anticipata

Tesoreria, ALM, funzioni centrali

Ottimizzazione in corso

WM
WM

WM
WM

CIB

CIB

CIB

CIB

Consumer

Consumer

Consumer

Consumer

PI
PI PI

5% 8%

Ricavi* Marg.op.* Impieghi RWA

Contribuzione HF al Gruppo

ns ns

1) * Calcolato escludendo i risultati di Holding Functions

Risultati trimestrali al 30 settembre 2018   Allegato 1

38

Risultati Holding Functions

€mln
1T19

Sett.18
4T18

Giu.18
3T18

Mar.18
2T18

Dic.17
1T18

Sett.17
Δ   T/T1 Δ   A/A1

Totale ricavi  (7) 3 (1) (3) (8) -10%

  Margine di interesse  (15) (7) (6) (9) (16) +125% -3%

  Proventi di tesoreria 4 6 3 3 2 -30%

  Commissioni nette 4 4 3 3 6 - -29%

Totale costi  (38) (49) (44) (40) (41) -21% -7%

Rettifiche su crediti (2) (1) (1) (3) (2) +57% -8%

Risultato operativo (48) (47) (45) (45) (52) +1% -8%

Altri proventi/oneri 0 (11) (27) (5) (6)

Imposte e risultato di terzi 21 20 22 18 20

Risultato netto (27) (38) (51) (32) (39) -29% -30%

Costo del rischio (pb)  42  30  15  46  43  +12pb -1pb

Banking book (€mld)  6,7  6,5  6,5  6,5  6,8  +4% -0%

Erogato (€mld)  0,1  0,1  0,1  0,1  0,1  -1% +48%

Impieghi (€mld)  2,1  2,1  2,1  2,2  2,2  -3% -7%

Attività ponderate per il rischio (€mld)  4,0  4,0  3,9  3,9  4,3  -1% -6%

Risultati trimestrali al 30 settembre 2018   Allegato 1

1) A/A = sett18/sett17  T/T = sett18/giugno18

39

Allegato 2

Glossario

40

GLOSSARIO

MEDIOBANCA – SEGMENTI DI ATTIVITA’

CIB Corporate and investment banking

WB Wholesale banking

SF Specialty finance

CB Consumer banking – Credito al consumo

WM Wealth management

PI Principal investing

AG Assicurazioni Generali

HF Holding functions – Funzioni centrali

Conto economico e bilancio

AIRB Advanced Internal Rating-Based

ALM Asset and liabilities mgt. - Gestione attivi/passivi

AUA Asset under administration – Attivi amministrati